
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  228

del 02/08/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  132   del 03/08/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE E L’APPROVAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) 2022-2025 - CIG 
Z883507B77. LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che i  Comuni devono trasmettere annualmente il  proprio Piano Economico-Finanziario (PEF),  
comprensivo  del  PEF  del  soggetto  gestore  del  servizio  di  igiene  urbana,  all'Agenzia  Territoriale  della 
Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (AGER) ai fini della validazione;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 9 del 09/02/2022 (n. 28/2022 R.G.) con la quale si  
stabiliva tra l’altro:

1. […] di affidare alla Società Landx Srls – C.F./P.IVA 05186370754, con sede in Lecce Viale Gallipoli n.  
30, l'incarico per lo svolgimento di tutte le attività necessarie per la predisposizione e l’approvazione del  
Piano Economico Finanziario  (PEF) 2022-2025,  giusta  Delibera  ARERA n.  363/2021/R/rif  e  s.m.i.,  
secondo il Metodo Tariffario Rifiuti (MTR – 2) - da completare nei termini perentori di consegna del  
nuovo PEF elaborato ai sensi della stessa Delibera ARERA, così riassumibili:

· Supporto tecnico al reperimento dei dati e della documentazione utile;

· Supporto all'estrazione dei costi riferiti al perimetro tariffario sancito dalla delibera n. 363/2021;

· Supporto alla corretta contabilizzazione dei centri di costo di competenza comunale;

· Elaborazione del PEF quadriennale con indicazione di tutti i dati necessari per lo sviluppo del  
metodo tariffario integrato di gestione dei rifiuti, per la determinazione dei costi Standard secondo  
le disposizioni ministeriali e per la stesura della relazione tecnica;

· Elaborazione del PEF 2022 ove richiesto;

· Interlocuzione con l'Ente Territoriale Competente (AGER);

· Predisposizione di tutti  i  documenti necessari,  ivi  compresa l'assistenza nella stesura degli atti  
amministrativi necessari per la presa d'atto in Consiglio Comunale;

· Calcolo del conguaglio e ricondizionamento dei costi 2020 per la determinazione del PEF periodo  
regolatorio 2022-2025 secondo le procedure imposte dalla delibera ARERA; 

· Redazione di tutta la documentazione necessaria per la validazione da parte di AGER e ARERA;

2. di assumere regolare impegno di spesa di € 4.867,80# (€ 3.990,00# per imponibile ed € 877,80# per  
IVA al 22%) sul cap. 610.1 del bilancio corrente;

Dato atto che per l’affidamento di cui trattasi è stato richiesto il numero identificativo unico attraverso il  
Sistema  informativo  di  monitoraggio  delle  gare  (SIMOG)  e  che  è  stato  attribuito  il  relativo  Codice 
identificativo di Gara (CIG): Z883507B77;

Dato atto che l’operatore economico affidatario ha regolarmente adempiuto al mandato affidatogli;

Vista la fattura n. 24 del 27/07/2022 con cui la Società Landx Srls chiede la liquidazione della somma di € 
3.990,00 per lo svolgimento dell’incarico di cui in premessa, oltre 877,80 per IVA al 22%;

Accertata la regolarità contributiva della stessa giusta certificazione DURC prot.  INAIL_34149131  con 
scadenza validità al 26/11/2022 ;

Ritenuto, pertanto, poter procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1) Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla Società Landx Srls, con sede in Lecce, C.F.  
05186370754, l'importo complessivo di € 4.867,80# (€ 3.990,00# per imponibile ed € 877,80# per IVA al 
22%) a saldo fattura n. 24 del 27/07/2022 – CIG: Z883507B77;

2) Di fronteggiare la complessiva somma di euro 4.867,80# con i fondi del cap. 610.1 del Bilancio corrente;

3) Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del 
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

610 2022 433 2022 1268 Landx Srls 4867,80

Cursi, lì  29/07/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
04/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  04/08/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

